РЕШЕНИЕ

 

Именем Российской Федерации

12 октября 2017г. Климовский городской суд Московской области

в составе: председательствующего судьи Орфановой Л.А.

при секретаре Смирновой М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2 к ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 об устранении реестровой ошибки, определении границ земельного участка

установил:

ФИО1, ФИО2 обратились в суд с иском к ответчикам об устранении реестровой ошибки в сведениях ЕГРН относительно местоположения границ принадлежащих ответчикам земельных участков: с кадастровым номером №, расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>; с кадастровым номером №, расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>; с кадастровым номером №, расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>; с кадастровым номером №, расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>; с кадастровым номером №, расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>; внесении изменений в сведения ЕГРН относительно местоположения границ вышеуказанных земельных участков; определении границ принадлежащего им \истцам\ земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>.

В обоснование исковых требований ссылаются на те обстоятельства, что им \истцам\ на праве общей долевой собственности принадлежит земельный участок с кадастровым номером № расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, решением Климовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ. аннулированы сведения в ЕГРН относительно местоположения границ данного земельного участка.

В настоящем судебном заседании истец ФИО1 настаивает на заявленных требованиях, при этом просит исправить реестровую ошибку в отношении местоположении границ участков ответчиков в соответствии с заключением судебной землеустроительной экспертизы, определить границу принадлежащего истцам земельного участка по варианту № указанного заключения, указав одновременно, что в связи с наличием реестровой ошибки в указании местоположения границ земельных участков ответчиков, они \истцы\ лишены возможности решить вопрос о внесении в ЕГРН сведений о местоположении границы принадлежащего им земельного участка.

Истец ФИО2 в судебное заседание не явилась, направила заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, с заключением судебной землеустроительной экспертизы согласна \л.д.107\.

Ответчики ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 в судебном заседании исковые требования признали, указав одновременно, что споров с истцами по фактическим границам земельных участков у них не имеется; границы на местности определены разделительными заборами; при этом ответчик ФИО5 исковые требования в части исправления реестровой ошибки в отношении принадлежащего ей, а также ФИО3, ФИО4 земельного участка оставляет на усмотрение суда с учетом заключения судебной землеустроительной экспертизы.

Ответчики ФИО3, ФИО4 в судебное заседание не явились, извещались надлежаще \л.д.110,111,113\.

3-е лицо – представитель Управления Росреестра по 

<

адрес> дело просит рассмотреть в его отсутствие \л.д.108\.

Суд определил рассмотреть настоящее гражданское дело в отсутствие ответчиков ФИО3 и ФИО4, поскольку последние извещены о дне слушания дела, о причинах неявки суд не уведомили.

Суд, выслушав объяснения явившихся сторон, изучив материалы дела, считает заявленные требования подлежащими частичному удовлетворению по следующим основаниям.

Как следует из материалов дела, истцам на праве общей долевой собственности (по 1\2 доли каждой) принадлежит земельный участок площадью 1400 кв.м. с кадастровым номером № расположенный по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес> \л.д.7-9\; решением Климовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ. аннулированы координаты границ поворотных точек указанного земельного участка \л.д.118-121\.

При этом, ответчики ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 являются собственниками земельных участков, смежных с земельным участком истиц, сведения о границах участков ответчиков внесены в ЕГРН.

Так, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в 1\3 доле каждый являются сособственниками земельного участка с КН № площадью 1344 кв.м., расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес> \л.д.23-25\.

ФИО6 и ФИО7 в 1\2 доле каждый являются сособственниками земельного участка с КН № площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес> \л.д.26-38\.

ФИО8 и ФИО9 в 1\2 доле каждый являются сособственниками земельного участка с КН № площадью 720 кв.м., расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес> \л.д.39-49\.

ФИО10 является собственником земельного участка с КН № площадью 1022 кв.м., расположенного по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, пер.Новый, 

<

адрес> \50-58\.

Ответчику ФИО11 принадлежит на праве собственности земельный участок с КН № площадью 429 кв.м., расположенный по адресу: г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес> \л.д.59-67\.

Согласно заключения судебной землеустроительной экспертизы, выявлено наличие реестровой ошибки в местоположении границ земельных участков с кадастровыми номерами №, №, №, №; исправление данных реестровых ошибок возможно путем внесения изменений в ЕГРН относительно местоположения границ данных участков, при этом экспертом приведены соответствующие геоданные измененных границ; границы участков изменяются с учетом фактического порядка пользования и площади земельных участков по документам, измененные границы устанавливаются с учетом местоположения объектов недвижимости; при этом факт наличия реестровой ошибки относительно местоположения границ земельного участка с КН № (принадлежащего ФИО3, ФИО4, ФИО5) не установлен; одновременно экспертом предложены два варианта определения границ земельного участка истиц – вариант № устанавливается в соответствии с площадью по документам – 1400 кв.м., вариант № устанавливается по фактическому пользованию в соответствии с площадью 1404 кв.м., с указанием на то, что пересечения (наложения) границ земельного участка с КН № и границ земельного участка истиц не имеется, то есть установление границ земельного участка истиц возможно без изменения границ земельного участка с КН №, экспертом приведены соответствующие геоданные местоположения границ участка истиц по двум вариантам \л.д.79-100\.

В соответствии со ст.61 ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О государственной регистрации недвижимости" воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

С учетом изложенного, принимая во внимание, что материалами дела подтверждается тот факт, что в сведениях ЕГРН относительно местоположения границ земельных участков ответчиков ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 имеется реестровая ошибка, суд считает возможным в порядке исправления реестровой ошибки определить местоположение границ принадлежащих ответчикам ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 земельных участков согласно заключения судебной землеустроительной экспертизы, учитывая, что наличие реестровой ошибки препятствует истцам в определении границ принадлежащего им земельного участка с внесением соответствующих сведений в ЕГРН.

При этом, исковые требования в части исправления реестровой ошибки в отношении местоположения границ земельного участка с кадастровым номером №, принадлежащего ФИО3, ФИО4, ФИО5, подлежат отклонению, поскольку наличие указанной ошибки в отношении данного участка не установлено, определение границ земельного участка истиц возможно, как указано выше, без изменения границ земельного участка с КН №.

Одновременно подлежат удовлетворению исковые требования об определении границ земельного участка истиц, при этом, суд считает возможным определить границы участка по варианту № судебной землеустроительной экспертизы, то есть по фактическому пользованию, поскольку как следует из заключения экспертизы, фактическая площадь земельного участка истиц (1404 кв.м.) превышает площадь участка по документам на 4 кв.м., что находится в пределах допустимой погрешности; споров по границам участка между сторонами не имеется.

Руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ, суд

решил:

Исковые требования ФИО1, ФИО2 удовлетворить частично.

Определить границу принадлежащего ФИО1, ФИО12 земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, по варианту № судебной землеустроительной экспертизы в следующих координатах: 

г========T===============================T=============T==============¬

¦ НОМЕРА ¦ КООРДИНАТЫ МСК-50 ¦ДИРЕКЦИОННЫЕ ¦ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ¦ 

¦ ТОЧЕК ¦ ¦ УГЛЫ ¦ ПРОЛОЖЕНИЕ ¦

¦ ¦ X Y ¦ ° " " ¦ (м) ¦

¦--------+---------------+---------------+-------------+--------------¦

¦ 23 ¦ 423836.38 ¦ 2188953.43 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 100 40 56 ¦ 8.42 ¦

¦ 33 ¦ 423834.82 ¦ 2188961.70 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 96 17 55 ¦ 16.77 ¦

¦ 32 ¦ 423832.98 ¦ 2188978.37 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 96 19 47 ¦ 12.15 ¦

¦ 38 ¦ 423831.64 ¦ 2188990.45 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 98 29 01 ¦ 13.29 ¦

¦ 39 ¦ 423829.68 ¦ 2189003.59 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 185 58 52 ¦ 14.11 ¦

¦ 40 ¦ 423815.65 ¦ 2189002.12 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 187 55 36 ¦ 8.77 ¦

¦ 41 ¦ 423806.96 ¦ 2189000.91 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 275 11 39 ¦ 0.44 ¦

¦ 42 ¦ 423807.00 ¦ 2189000.47 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 09 58 ¦ 4.00 ¦

¦ 43 ¦ 423803.02 ¦ 2189000.04 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 189 31 07 ¦ 0.50 ¦

¦ 44 ¦ 423802.53 ¦ 2188999.96 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 274 45 14 ¦ 4.50 ¦

¦ 45 ¦ 423802.90 ¦ 2188995.47 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 277 06 12 ¦ 5.27 ¦

¦ 46 ¦ 423803.55 ¦ 2188990.24 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 277 53 09 ¦ 25.22 ¦

¦ 47 ¦ 423807.01 ¦ 2188965.26 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 275 16 03 ¦ 15.58 ¦

¦ 48 ¦ 423808.44 ¦ 2188949.75 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 6 34 22 ¦ 7.34 ¦

¦ 49 ¦ 423815.73 ¦ 2188950.59 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 8 22 56 ¦ 6.11 ¦

¦ 50 ¦ 423821.77 ¦ 2188951.48 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 6 48 39 ¦ 12.90 ¦

¦ 24 ¦ 423834.58 ¦ 2188953.01 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 13 08 02 ¦ 1.85 ¦

¦ 23 ¦ 423836.38 ¦ 2188953.43 ¦ ¦ ¦

L========¦===============¦===============¦=============¦==============-

В порядке исправления реестровой ошибки определить местоположение границ принадлежащего ФИО6, ФИО7 земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес> следующих координатах:

г========T===============================T=============T==============¬

¦ НОМЕРА ¦ КООРДИНАТЫ МСК-50 ¦ДИРЕКЦИОННЫЕ ¦ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ¦ 

¦ ТОЧЕК ¦ ¦ УГЛЫ ¦ ПРОЛОЖЕНИЕ ¦

¦ ¦ X Y ¦ ° " " ¦ (м) ¦

¦--------+---------------+---------------+-------------+--------------¦

¦ 29 ¦ 423861.27 ¦ 2188982.12 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 94 23 55 ¦ 0.26 ¦

¦ 34 ¦ 423861.25 ¦ 2188982.38 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 96 09 06 ¦ 6.72 ¦

¦ 35 ¦ 423860.53 ¦ 2188989.06 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 95 29 52 ¦ 16.07 ¦

¦ 36 ¦ 423858.99 ¦ 2189005.06 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 59 01 ¦ 26.15 ¦

¦ 37 ¦ 423833.03 ¦ 2189001.88 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 276 08 30 ¦ 23.27 ¦

¦ 31 ¦ 423835.52 ¦ 2188978.74 ¦ ¦ ¦ 

¦ ¦ ¦ ¦ 8 12 37 ¦ 17.16 ¦

¦ 30 ¦ 423852.50 ¦ 2188981.19 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 6 03 11 ¦ 8.82 ¦

¦ 29 ¦ 423861.27 ¦ 2188982.12 ¦ ¦ ¦

L========¦===============¦===============¦=============¦==============-

В порядке исправления реестровой ошибки определить местоположение границ принадлежащего ФИО8, ФИО9 земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, в следующих координатах:

г========T===============================T=============T==============¬

¦ НОМЕРА ¦ КООРДИНАТЫ МСК-50 ¦ДИРЕКЦИОННЫЕ ¦ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ¦ 

¦ ТОЧЕК ¦ ¦ УГЛЫ ¦ ПРОЛОЖЕНИЕ ¦

¦ ¦ X Y ¦ ° " " ¦ (м) ¦

¦--------+---------------+---------------+-------------+--------------¦

¦ 21 ¦ 423863.35 ¦ 2188956.61 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 94 22 35 ¦ 21.75 ¦

¦ 27 ¦ 423861.69 ¦ 2188978.30 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 96 29 41 ¦ 3.27 ¦

¦ 28 ¦ 423861.32 ¦ 2188981.55 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 95 00 47 ¦ 0.57 ¦

¦ 29 ¦ 423861.27 ¦ 2188982.12 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 03 11 ¦ 8.82 ¦

¦ 30 ¦ 423852.50 ¦ 2188981.19 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 188 12 37 ¦ 17.16 ¦ 

¦ 31 ¦ 423835.52 ¦ 2188978.74 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 188 17 16 ¦ 2.57 ¦

¦ 32 ¦ 423832.98 ¦ 2188978.37 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 276 17 55 ¦ 16.77 ¦

¦ 33 ¦ 423834.82 ¦ 2188961.70 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 280 40 56 ¦ 8.42 ¦

¦ 23 ¦ 423836.38 ¦ 2188953.43 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 4 59 23 ¦ 8.62 ¦

¦ 22 ¦ 423844.97 ¦ 2188954.18 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 7 31 52 ¦ 18.54 ¦

¦ 21 ¦ 423863.35 ¦ 2188956.61 ¦ ¦ ¦

L========¦===============¦===============¦=============¦==============-

В порядке исправления реестровой ошибки определить местоположение границ принадлежащего ФИО10 земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, в следующих координатах:

г========T===============================T=============T==============¬

¦ НОМЕРА ¦ КООРДИНАТЫ МСК-50 ¦ДИРЕКЦИОННЫЕ ¦ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ¦ 

¦ ТОЧЕК ¦ ¦ УГЛЫ ¦ ПРОЛОЖЕНИЕ ¦

¦ ¦ X Y ¦ ° " " ¦ (м) ¦

¦--------+---------------+---------------+-------------+--------------¦

¦ 2 ¦ 423869.33 ¦ 2188915.32 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 98 20 38 ¦ 18.19 ¦

¦ 18 ¦ 423866.69 ¦ 2188933.32 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 95 04 57 ¦ 4.18 ¦

¦ 19 ¦ 423866.32 ¦ 2188937.48 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 15 13 ¦ 0.73 ¦

¦ 20 ¦ 423865.59 ¦ 2188937.40 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 96 39 03 ¦ 19.34 ¦

¦ 21 ¦ 423863.35 ¦ 2188956.61 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 187 31 52 ¦ 18.54 ¦

¦ 22 ¦ 423844.97 ¦ 2188954.18 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 184 59 23 ¦ 8.62 ¦

¦ 23 ¦ 423836.38 ¦ 2188953.43 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 193 08 02 ¦ 1.85 ¦

¦ 24 ¦ 423834.58 ¦ 2188953.01 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 278 51 59 ¦ 23.88 ¦

¦ 25 ¦ 423838.26 ¦ 2188929.42 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 278 50 30 ¦ 6.38 ¦

¦ 26 ¦ 423839.24 ¦ 2188923.12 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 279 05 25 ¦ 1.27 ¦

¦ 14 ¦ 423839.44 ¦ 2188921.87 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 7 07 30 ¦ 0.16 ¦

¦ 13 ¦ 423839.60 ¦ 2188921.89 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 6 00 52 ¦ 6.82 ¦

¦ 12 ¦ 423846.39 ¦ 2188922.60 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 292 39 18 ¦ 0.37 ¦

¦ 11 ¦ 423846.53 ¦ 2188922.26 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 357 51 00 ¦ 2.93 ¦

¦ 10 ¦ 423849.46 ¦ 2188922.15 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 88 01 30 ¦ 0.87 ¦

¦ 9 ¦ 423849.49 ¦ 2188923.02 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 358 24 47 ¦ 7.22 ¦

¦ 8 ¦ 423856.71 ¦ 2188922.82 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 275 56 12 ¦ 8.31 ¦

¦ 7 ¦ 423857.57 ¦ 2188914.55 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 6 49 05 ¦ 0.93 ¦

¦ 6 ¦ 423858.49 ¦ 2188914.66 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 6 24 52 ¦ 5.10 ¦

¦ 5 ¦ 423863.56 ¦ 2188915.23 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 277 07 30 ¦ 0.24 ¦

¦ 4 ¦ 423863.59 ¦ 2188914.99 ¦ ¦ ¦ 

¦ ¦ ¦ ¦ 6 23 02 ¦ 2.88 ¦

¦ 3 ¦ 423866.45 ¦ 2188915.31 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 0 11 56 ¦ 2.88 ¦

¦ 2 ¦ 423869.33 ¦ 2188915.32 ¦ ¦ ¦

L========¦===============¦===============¦=============¦==============-

В порядке исправления реестровой ошибки определить местоположение границ принадлежащего ФИО11 земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, в следующих координатах:

г========T===============================T=============T==============¬

¦ НОМЕРА ¦ КООРДИНАТЫ МСК-50 ¦ДИРЕКЦИОННЫЕ ¦ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ¦ 

¦ ТОЧЕК ¦ ¦ УГЛЫ ¦ ПРОЛОЖЕНИЕ ¦

¦ ¦ X Y ¦ ° " " ¦ (м) ¦

¦--------+---------------+---------------+-------------+--------------¦

¦ 1 ¦ 423870.30 ¦ 2188906.17 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 96 05 01 ¦ 9.20 ¦

¦ 2 ¦ 423869.33 ¦ 2188915.32 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 180 11 56 ¦ 2.88 ¦

¦ 3 ¦ 423866.45 ¦ 2188915.31 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 23 02 ¦ 2.88 ¦

¦ 4 ¦ 423863.59 ¦ 2188914.99 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 97 07 30 ¦ 0.24 ¦

¦ 5 ¦ 423863.56 ¦ 2188915.23 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 24 52 ¦ 5.10 ¦

¦ 6 ¦ 423858.49 ¦ 2188914.66 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 49 05 ¦ 0.93 ¦

¦ 7 ¦ 423857.57 ¦ 2188914.55 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 95 56 12 ¦ 8.31 ¦

¦ 8 ¦ 423856.71 ¦ 2188922.82 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 178 24 47 ¦ 7.22 ¦

¦ 9 ¦ 423849.49 ¦ 2188923.02 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 268 01 30 ¦ 0.87 ¦

¦ 10 ¦ 423849.46 ¦ 2188922.15 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 177 51 00 ¦ 2.93 ¦

¦ 11 ¦ 423846.53 ¦ 2188922.26 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 112 39 18 ¦ 0.37 ¦

¦ 12 ¦ 423846.39 ¦ 2188922.60 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 186 00 52 ¦ 6.82 ¦

¦ 13 ¦ 423839.60 ¦ 2188921.89 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 187 07 30 ¦ 0.16 ¦

¦ 14 ¦ 423839.44 ¦ 2188921.87 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 278 51 52 ¦ 17.65 ¦

¦ 15 ¦ 423842.16 ¦ 2188904.43 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 255 19 25 ¦ 1.30 ¦

¦ 16 ¦ 423841.83 ¦ 2188903.17 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 1 39 29 ¦ 3.80 ¦

¦ 17 ¦ 423845.63 ¦ 2188903.28 ¦ ¦ ¦

¦ ¦ ¦ ¦ 6 41 05 ¦ 24.84 ¦

¦ 1 ¦ 423870.30 ¦ 2188906.17 ¦ ¦ ¦

L========¦===============¦===============¦=============¦==============-

Настоящее решение является основанием для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр недвижимости относительно местоположения границ:

- земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, принадлежащего ФИО6, ФИО7

- земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, принадлежащего ФИО8, ФИО9 

- земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, принадлежащего ФИО10

- земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, принадлежащего ФИО11.

В удовлетворении исковых требований об исправлении реестровой ошибки в отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о.Подольск, 

<

адрес>, мкрн.Климовск, 

<

адрес>, принадлежащего ФИО3, ФИО4, ФИО5, отказать.

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через Климовский городской суд.

Председательствующий